


Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 044/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 045/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 046/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 047/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 048/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 049/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 050/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 051/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 044/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa HOMERO OLIVEIRA DA SILVA PRODUÇÕES ARTISTICAS-

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.684.071/0001-62, com endereço 

AV. LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, Nº 566, CENTRO, MONTE SANTO/BA, CEP 48.800-000. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

ARTISTICO DA BANDA FORROZÃO BREGA E VINHO, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO 

MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024. NO DISTRITO STELA 

DUBOIS, CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM 

INCORPORADOS AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 

vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá 

ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara/BA, 10 de junho de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 3

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 044/2024

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 045/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa 26.130.867 KELVIN DINIZ GOMES DA SILVA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ nº 26.130.867/0001-55, com endereço RUA JAGUATIRI, Nº 

445, TERREO, PLANALTINO, CAPIM GROSSO/BA, CEP 44.695-000. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

ARTISTICO DO CANTOR KELVIN DINIZ, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO MUNICÍPIO 

DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024, NO DISTRITO STELA DUBOIS, 

CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM 

INCORPORADOS AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 

vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá 

ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara/BA, 10 de junho de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 4

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 045/2024

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 046/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa WY PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ nº 50.056.171/0001-00, com endereço RUA BRITO, Nº 74, JARDIM 

FORMOSA, CAPIM GROSSO/BA, CEP 44.695-000. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

ARTISTICO DOS CANTORES WESLWY E IGOR, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO 

MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024. NO DISTRITO STELA 

DUBOIS, CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM 

INCORPORADOS AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 

vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá 

ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara/BA, 10 de junho de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 5

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 046/2024

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 047/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa 45.926.115 MARCONI SILVA DE SOUZA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 45.926.115/0001-40, com endereço RUA CORONEL PESSOA, 

Nº 142, PONTAL, ILHEUS/BA, CEP 45.654-380. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

ARTISTICO DA BANDA XOTE APIMENTADO, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO 

MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024, NO DISTRITO STELA 

DUBOIS, CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM 

INCORPORADOS AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 

vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá 

ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara/BA, 10 de junho de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 6

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 047/2024

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 048/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa T V B OLIVEIRA ROCHA ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ nº 26.813.578/0001-50, com endereço RUA ALICE BARROS DE FIGUEREIDO, Nº 

125 G, CENTRO, JACOBINA/BA, CEP 44.700-000. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

ARTISTICO DO CANTOR TULIO ROCHA, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO MUNICÍPIO 

DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 23 DE JUNHO DE 2024, NO DISTRITO STELA DUBOIS, 

CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM 

INCORPORADOS AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 22.000,00 (vinte  e dois mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 

vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá 

ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara/BA, 10 de junho de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 7

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 048/2024

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 049/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa FOGO PAGO EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ nº 23.103.950/0001-47, com endereço RUA ALICE BARROS DE FIGUEREIDO, Nº 

125 G, CENTRO, JACOBINA/BA, CEP 44.700-000. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

ARTISTICO DA BANDA CACIQUES DO NORDESTE, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO 

MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 24 DE JUNHO DE 2024, NO DISTRITO STELA 

DUBOIS, CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM 

INCORPORADOS AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 

vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá 

ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara/BA, 10 de junho de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 8

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 049/2024

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 050/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa 40.347.027 ANTUZO BATISTA DE OLIVEIRA FILHO, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.347.027/0001-70, com endereço PRAÇA 

ABSOLON DIAS NOVAES, S/N, CENTRO, QUIXABEIRA/BA, CEP 44.713-000. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

ARTISTICO DA BANDA TRIO JACOBINA, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO MUNICÍPIO 

DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 23 DE JUNHO DE 2024, NO DISTRITO STELA DUBOIS, 

CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM 

INCORPORADOS AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar 

vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá 

ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara/BA, 10 de junho de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 9

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 050/2024

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE  Nº 051/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos 

e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa LUAN FORRÓ ESTILIZADO SHOWS EVENTOS  E SERVIÇOS 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.985.184/0001-99, com endereço 

RUA JOSÉ BERNADINO, Nº97, TÉRREO LOJA I, VILA CABRAL, CAMPINA GRANDE/PB, CEP 58.408-027. 

 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

ARTISTICO DA BANDA LUAN E FORRÓ ESTILIZADO, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO 

MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024, NA SEDE, CONFORME 

PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM INCORPORADOS AO 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS. 

 

Valor Total: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).  

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  
500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar vício 

de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser 

divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

Jaguaquara/BA, 10 de junho de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 1.567 | Ano 3
10 de junho de 2024

Página 10

TERMODE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 051/2024

Certificação Digital: OZYJBCLH-5XCZDB1Z-B8RMPEOW-5F6KALQS
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 044/2024
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 045/2024
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 046/2024
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 047/2024
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 048/2024
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 049/2024
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 050/2024
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO RETIFICADA - INEX Nº 051/2024


		2024-06-10T22:00:04-0300




